
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 16/08/2001
 

 
COMUNE DI GRAVINA IN PUGLIA (Bari)DECRETO 20 luglio 2001, n. 149
 
 Indennità di esproprio
 
DECRETO DI ESPROPRIAZIONE
 
IL DIRIGENTE
 
 
PREMESSO CHE
 con deliberazione n. 588/96 la Giunta comunale approvava il progetto esecutivo di sistemazione della
strada di prolungamento via E. Guida fino a raggiungere l'erigenda scuola elementare in località
Epitaffio;
 con decreto sindacale n. 195 prot. 25183 del 24.10.1996 e successivo decreto sindacale n. 62 prot.
7367 del 26.03.1997 veniva disposta l'occupazione d'urgenza degli immobili occorrenti alla realizzazione
dell'opera;
 con provvedimento sindacale n. 159 del 20.09.1996 prot. 22031 si avviava il procedimento espropriativo
ai sensi dell'art.9 e ss. della legge n. 865/71;
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 62 in data 25.03.1997 con il quale è stata indicata la misura
dell'indennità di espropriazione da corrispondere a titolo provvisorio ai comproprietari dell'immobile
censito in catasto alla partita 18020 - fg. 104 - part. 318 di complessive are 74 e centiare 23 da
espropriare per mq.850 in dipendenza delle opere in oggetto;
 
CONSIDERATO CHE tale indennità:
 è stata accettata da alcuni comproprietari espropriandi (Capone Pasqua, Capone Vincenzo, Capone
Filippo, Capone Simone, Capone Angela, Capone M.Giuseppa, Capone Maria, D'Agostino Nicolino,
D'Agostino M. Nicola, Fiore Orsola) i quali hanno stipulato in data 06.09.2000 la cessione volontaria
delle quote di loro spettanza (150/270);
 è stata rifiutata dai seguenti comproprietari espropriandi:
1. Lamuraglia Pietro, Lamuraglia Giuseppe, Lamuraglia M.Giuseppa, Lamuraglia Simone, Lamuraglia
Giovanna (eredi Capone M. Filippa), ciascuno comproprietario per 6/270;
2. Capone Michele (comproprietario per 30/270);
3. Capone Pietro (comproprietario per 30/270);
4. Capone Salvatore (comproprietario per 30/270);
 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 199 in data 08.08.2000 di deposito presso la Tesoreria Provinciale
dello Stato - Servizio della Cassa DD.PP. dell'indennità di espropriazione provvisoria non accettata;
 

1



VISTI
la legge n. 2359/1865;
la legge n. 865/1971;
la legge regionale n. 27/85;
 
il decreto legislativo n.267/2000;
 
DECRETA
 
 
Art.1
 
E' pronunciata a favore del Comune di Gravina in Puglia l'espropriazione definitiva di mq.850 degli
immobili interessati dai lavori di prolungamento strada E. Guida posto in Comune di Gravina in Puglia ed
identificati come di seguito, di proprietà delle ditte indicate e per le quote di loro spettanza:
Il tutto come da tipo di frazionamento, redatto dall'ing. Domenico Guida, approvato dall'Ufficio Tecnico
Erariale di Bari in data 30.05.1998 al n° 2487.
 
 
Art.2
 
Il presente decreto, a cura e spese dell'ente espropriante, sarà registrato e notificato ai relativi
proprietari nelle forme degli atti processuali civili, nonché trascritto, in termini d'urgenza, presso la
competente Conservatoria dei Registri Immobiliari e pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia.
 
 
Art. 3
 
Dalla data di esecutività del presente decreto e dalla trascrizione dello stesso, tutti i diritti relativi agli
immobili espropriati, possono essere fatti valere esclusivamente sull'indennità.
 
Gravina in Puglia, 20 luglio 2001
 
Il Dirigente
IV Direzione
Arch. Giovanni Buonamassa
 
________________________
 
 
 

2


